
〔令和３年度〕

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　考

港湾情報処理システム運用管理業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
（株）富士通エフサス
大阪府大阪市中央区城見２丁目２番２２号

8010401056384 一般競争入札 31,589,642 25,113,000 79.5%

港湾情報処理システム機器等保守業
務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
富士通リース（株）　四国支店
香川県高松市藤塚町1丁目１０番３０号

2010001128507 一般競争入札 50,937,480 50,937,480 100.0%

コピー用紙外４６点購入
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
（株）原誠文堂
香川県高松市郷東町２３番地８

8470001003427 一般競争入札 14,484,965 12,968,450 89.5% 単価契約

港湾事業事務データ入力等業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
伊予鉄総合企画（株）
愛媛県松山市三番町４丁目９－５

5500001000472 一般競争入札 16,802 12,617 75.1%
単価契約
(一日あたり)

車両管理業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
国内ロジスティクス（株）
大阪府守口市八雲東町２丁目８２番２２号

6120001159768 一般競争入札 4,998,942 3,190,000 63.8%
単価契約
(一月あたり)

海面清掃兼油回収船「美讃」等回収ご
み処理
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
番の州エコサービス（株）
香川県坂出市番の州町７番地７

8470001009250 一般競争入札 24,571,239 21,549,000 87.7% 単価契約

出入管理情報システム保守・点検業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
住友電設（株）
大阪府大阪市西区阿波座２丁目１番４号

7120001044515 一般競争入札 3,811,614 3,080,000 80.8%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　考

海象観測装置定期点検・保守業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月5日
（株）ソニック
東京都西多摩郡瑞穂町箱根ヶ崎 東松原１０
－２２

4013101001861 一般競争入札 27,093,000 25,300,000 93.4%

船舶（海面清掃兼油回収船）「いしづ
ち」門型クレーン用テレスコピック装置
購入
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年5月12日
（株）関ヶ原製作所
岐阜県不破郡関ヶ原町大字関ヶ原字大場２
０６７番地

4200001014710 一般競争入札 31,900,000 30,800,000 96.6%

令和３年度防災服購入
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年9月9日
(有)ヨコガワヒフク
香川県善通寺市中村町１０９－３

2470002013158 一般競争入札 1,790,800 1,511,213 84.4%

海洋環境整備船画像伝送装置取替等
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年10月8日
特機システム電機（株）
山口県下関市宝町５番１号

7250001005999 一般競争入札 10,386,750 10,120,000 97.4%

ＧＰＳ波浪計観測情報配信システム
サーバ更新
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年10月11日
富士通(株)社会システム事業本部四国ビジ
ネス部
香川県高松市藤塚町１丁目１０番３０号

1020001071491 一般競争入札 38,253,600 36,850,000 96.3%

テレワーク用ノート型パーソナルコン
ピュータ外３点購入
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年12月24日
ＫＤＤＩまとめてオフィス西日本株式会社　四
国支店
香川県高松市番町１丁目６番８号

5240001043804 一般競争入札 4,496,360 4,496,360 100.0%

椅子外１点購入
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年12月24日
株式会社多田文房堂
香川県高松市上林町５０１番地１

1470001004547 一般競争入札 5,115,000 4,378,000 85.6%

ＰＳカード発行管理システム設置業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和4年1月7日

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会
社
ビジネスソリューション本部　西日本営業本
部
香川県高松市観光通１丁目８番地２

7010001064648 一般競争入札 6,710,000 6,270,000 93.4%


